
BOE núm. 271 Lunes 10 noviembre 2008 13157

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 63.355/08. Anuncio de licitación de: Jefatura de 

Intendencia de Asuntos Económicos de la Prime-
ra SUIGE. Objeto: Servicio de limpieza en las 
Bases Acuartelamientos y Residencias de la Pri-
mera SUIGE. Expediente: 200388039316.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera SUIGE.

c) Número de expediente: 200388039316.

2. Objeto del contrato. .

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 
las Bases Acuartelamientos y Residencias de la Primera 
SUIGE.

c) Lugar de ejecución: Unidades ubicadas en las 
Comunidades Autonomas de Madrid, Valencia, Extre-
madura y Castilla La Mancha.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción. .

a) Tramitación: .
b) Procedimiento: .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
4.013.400,00 euros.

6. Obtención de documentación e información. .

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Primera SUIGE.

b) Domicilio: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de Noviembre de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y ca-
tegoría): U1 - Servicios de limpieza en general.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:00 horas 
del 24 de Noviembre de 2008.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusula administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Primera SUIGE.

2. Domicilio: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Registro de la Jefatura de Intendencia de 
Asuntos Económicos de la 1.ª SUIGE Edificio Gobierno 
Militar 5.ª planta.

b) Domicilio: Paseo Reina Cristina 3 y 5.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de diciembre de 2008.
e) Hora: 10:00.

Madrid, a 31 de octubre de 2008.–Jefe de Unidad de 
Contratación. 

 63.544/08. Resolución del órgano de Contratación 
de la Dirección de Abastecimiento y Transportes 
de la Armada por la que se anuncia la adjudica-
ción definitiva del expediente 819/08. Suministro 
de repuestos para Shelter de comunicaciones 
para el tear.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 819/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Suministro de repuestos 

para shelter de comunicaciones para el tear.
c) Lote: Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 165.302,68 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2008.
b) Contratista: Eads Defence Security Solutions Es-

paña, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.302,68 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 29 de octubre de 2008.–El Teniente Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la 
DAT. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 63.404/08. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se anuncia adjudicación de 
«Transporte de material del INE».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 01008730189N.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Resolución del Instituto 

Nacional de Estadística por la que se anuncia adjudica-
ción de «Transporte de material del INE».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E n.º 188 del 05/08/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 932.215,44 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29/10/2008.
b) Contratista: MDL Distibución Logística, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 932.215,44 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 31 de octubre de 2008.–EL Presidente (P. D. 
Resolución 13/03/2008), el Secretario de la Mesa de 
Contratación, Alberto Aguado Canosa. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 63.490/08. Resolución de la Subdirección General 

de Servicios Penitenciarios por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso convocado 
por Resolución de 28 de abril de 2008, relativa al 
servicio de limpieza de oficinas y otras dependen-
cias del centro penitenciario de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 08LC6026.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

oficinas y otras dependencias del centro penitenciario de 
Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 103, de 29 de abril de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


